OFÍCIO N.º 185/2025/CMAC

Alfredo Chaves (ES), 28 de março de 2025.

À COMUNIDADE DE QUARTO TERRITÓRIO
MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES - ES

Assunto: Encaminha Moção de Congratulações

Prezados amigos,

Cumprimento a Vossas Senhorias e, pelo presente, após homenagem

proferida em Sessão Plenária, nos dias 19 e 26 de março de 2025 pelo Vereador
NILTON CESAR BELMOK e aprovada por todos os Vereadores, a CÂMARA
MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES, com imensa satisfação, tem a honra de
manifestar MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Comunidade de Quarto
Território Alfredo Chaves, pela realização da 25º Caminhada de São José ao
Convento da Penha, Vila Velha, Estado do Espírito Santo.

Verifica-se que a Caminhada de São José representa um momento de fé,

devoção e unidade entre os fiéis, reunindo peregrinos em uma jornada de

reflexão e espiritualidade. Comemorando sua 25º edição, o evento reafirma a
importância da tradição religiosa e cultural, bem como o fortalecimento de vínculo
com Deus e Nossa Senhora da Penha. Desta forma, reconhecemos a importância

da dedicação e alegramo-nos com os resultados alcançados.

Assim, em nome da municipalidade a qual representamos, parabenizamos

todos os organizadores, voluntários e participantes que, com empenho,

contribuífam para o sucesso desta caminhada, fortalecendo os valores da

solidariedade e da fé cristã. Que esta celebração con t inue  a insp i ra r  futuras

gerações e a manter viva a devoção a São José, padroeiro da Comunidade, das

famílias e modelo de humi ldade e trabalho.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 38003400370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Na oportunidade, reiteramos nossos protestos de amizade, estima e

consideração. Receba o nosso abraço! Deus os abençoe.

Atenciosamente,

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 38003400370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.